PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе

«Город Калининград»

№ 1                                                                                                11 апреля 2013 года
Председательствующий - начальник правового управления                                  Г.А. Варфоломеева.

Секретарь – ведущий специалист отдела организации предоставления муниципальных услуг и информатизации
Е.А. Савкина.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Е.В. Чалченко, В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева,
С.В. Лебедев, С.В. Румянцев, Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, И.Н. Шлыков, В.П. Цыбун, С.В. Бородихин.

I. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы в администрации городского округа «Город Калининград».____________________________________________________
(Е.В. Чалченко, В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева, С.В. Лебедев, С.В. Румянцев, Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, И.Н. Шлыков, В.П Цыбун, С.В. Бородихин)

1.1. Информацию заместителя начальника отдела муниципальной службы Григорьевой Л. А. о проекте постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы в администрации городского округа «Город Калининград» принять к сведению.
1.2. Подготовить заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы в администрации городского округа «Город Калининград» с рекомендациями разработчику (отдел муниципальной службы) по устранению коррупциогенных факторов.

1.3. Предложить отделу муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» (Л. А. Григорьева) доработать проект постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы в администрации городского округа «Город Калининград» с учетом замечаний и предложений членов рабочей группы.
1.4. Предложить отделу муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград» (Л. А. Григорьева) направить проект постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о кадровом резерве муниципальной службы в администрации городского округа «Город Калининград», в Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта и Национальный исследовательский университет Высшая школа экономики на рассмотрение.

II. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию городского округа «Город Калининград», соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации»._________________________
(Е.В. Чалченко, В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева, С.В. Лебедев, С.В. Румянцев, Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, И.Н. Шлыков, В.П Цыбун, С.В. Бородихин)

2.1. Согласно п.6, ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» «..проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации». На основании вышеизложенного, проект постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию городского округа «Город Калининград» снять с рассмотрения в связи с тем, что данные функции не входят в компетенцию администрации.
Председатель рабочей группы                                                      Г.А. Варфоломеева

Секретарь рабочей группы                                                               Е.А. Савкина